Дело № 05-1639/2614/2024
86MS0069-01-2024-005771-73
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

04 июня 2024 года                                                                                      город Сургут

Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Долгов В.П., находящийся по адресу: Ханты-Мансийский АО-Югра г. Сургут ул. Гагарина д. 9 кб. 408, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Меджидовой Мадины Имамовны, <<***>>,
УСТАНОВИЛ:
03.06.2024 г. в 00 час. 36 мин., находясь в ТК «Лента № 92» по адресу ул. 30 лет Победы д. 74 г. Сургута, лицо, привлекаемое к административной ответственности, похитило: 1) оплатила Груша Аббат вес. 1 кг. стоимостью 219,99 руб. как Груша сезонная вес. 1 кг. стоимостью 149,99 руб., 2) оплатила Лук репчатый новый урожай вес. 0,647 кг. стоимостью 38,30 руб., как лук красный вес. 0,647 кг. стоимостью 97,04 руб., 3) оплатила Капусту белокочанная новый урожай вес. 2,761 кг. стоимостью 110,41 руб., Дыня желтая медовая вес. 2,761 кг. стоимостью 552,17 руб., 4) оплатила Картофель эконом вес. 1 кг. 1,819 кг. стоимостью 72,74 руб., как Картофель белый мытый вес. 1,819 кг. стоимостью 118,22 руб., 5) оплатила Апельсины вес. 1 кг. 0,702 кг. стоимостью 83,32 руб., как Томаты розовые вес. 0,702 кг. стоимостью 161,45 руб., 6) Лук репчатый новый урожай вес. 0,563 кг. стоимостью 33,32 руб., как Грибы шампиньоны вес. 0,563 кг. стоимостью 174,52 руб., разница между стоимостью фактически набранного товара и наименование на стикерах, сделанных покупателем, составила 835,31 руб., чем причинило незначительный материальный ущерб <<***>>» на общую сумму 835,31 руб.
Лицо, привлекаемое к административной ответственности, в судебное заседание не явилось, вину признало, просило о рассмотрении дела в его отсутствие.
Представитель потерпевшего, извещенный о дате, времени и месте судебного заседания, не явился, просит рассмотреть дело в его отсутствие. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя потерпевшего.
Изучив материалы дела, судья приходит к следующему.

Факт совершения лицом, привлекаемым к административной ответственности, административного правонарушения и ее вина объективно подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении; рапортом сотрудника полиции; объяснениями свидетеля, справкой.
Совокупность представленных доказательств, позволяет суду сделать вывод о виновности лица, привлекаемого к административной ответственности, совершении инкриминируемого правонарушения.

Действия Меджидовой Мадины Имамовны кызы подлежат квалификации по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя.
На основании вышеизложенного, и руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Меджидову Мадину Имамовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.

Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Наименование получателя: УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения ХМАО-Югры, л/сч. 04872D08080; Наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск (УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск); Номер счёта получателя 031 006 430 000 000 18700, ЕКС 401 028 102 453 700 000 07; БИК 007162163; ОКТМО 71876000; ИНН 8601073664; КПП 860101001; КБК 72011601073010027140; УИН 0412365400695016392407131.

В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 101 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut14@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья
                                                                                                   В.П.Долгов